
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA  LOCALE  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N.   664      del Registro delle Deliberazioni

num. Prop._615-17________ 
Area Gestione Personale

OGGETTO: Area della Dirigenza Medica – Veterinaria.  Nomina Collegio Tecnico per la verifica degli

incarichi  di  titolarità  di  Unità  Operative  Semplici  della  disciplina  di  farmacologia  e  tossicologia.

Aggiornamento della deliberazione n. 91 del 21/01/2013. 

Il giorno ____13/04/17_______

presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n.8;

----------------------

Sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  a  seguito  dell'istruttoria

effettuata  dal  Funzionario  Istruttore  Rag.  Antonella  Mancarella  e  dal  dr.  Gabriele  Argentieri,

Dirigente  Amministrativo  U.O.S.  Trattamento  giuridico  economico  e previdenziale,  relaziona  quanto

appresso:

PREMESSO CHE:

con deliberazione del Direttore Generale ASL Br n. 91 del 21/01/2013 era stata nominato, tra l’altro, il

Collegio Tecnico per la verifica degli incarichi di titolarità di Unità Operative Semplici della disciplina

di farmacologia e tossicologia nella seguente composizione:

componenti: dr. Della Bona Salvatore e dr. Simeone Vincenzo, presidente: direttore sanitario aziendale;

con nota prot. 68626 del 14.11.2016 indirizzata al Collegio di Direzione, il Direttore dell’Area Gestione

del  Personale  ha  rappresentato,  tra  l’altro,  la  necessità  che  il  predetto  Collegio  proceda  alla

designazione di  un nuovo  componente  effettivo del  Collegio Tecnico,  per la valutazione di  Dirigenti

Medici, titolari di UOS con incarico scaduto, della disciplina di farmacologia e tossicologia, atteso che il

dr. Simeone Vincenzo è cessato dal servizio.

PRESO ATTO

del verbale della riunione del Collegio di Direzione svoltasi il 19 dicembre 2016 trasmesso al Direttore

dell’Area Gestione del Personale con nota prot. n. 1830 del 17 gennaio 2017.

CONSIDERATO

che nella  richiamata seduta  del  Collegio  di  Direzione  si  è provveduto  a  designare anche i  seguenti

componenti del Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei titolari degli incarichi di direzione di

Unità Operativa Semplice della disciplina di farmacologia e tossicologia come di seguito specificato:

componente effettivo dr. Scrimieri Vittorio Giuseppe (supplente dr. Striani Marcello)

RITENUTO

di poter procedere alla  perfetta costituzione del  Collegio  Tecnico per  la verifica degli  incarichi  di

titolarità  di Unità Operative Semplici,  prendendo atto  delle  designazioni  effettuate dal  Collegio di

Direzione; 

Presidente: Direttore Sanitario Aziendale;

Componenti:  dr.  Scrimieri  Vittorio  (componente  effettivo),  dr.  Striani  Marcello  –  (componente

supplente); dr. Della Bona Vincenzo – componente effettivo di cui alla deliberazione n. 91/2013;

1



Richiamata la deliberazione del 14/6/2007 del garante per la protezione dei dati personali ad oggetto

“Linee  guida  in  materia  di  trattamento  dei  dati  personali  di  lavoratori  per  finalità  di  gestione  del

rapporto di lavoro in ambito pubblico”.

Richiamato,  altresì,  il  provvedimento  n.  1406 del  20.5.2009 “Approvazione  delle  linee  guida  per  la

predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle

Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

Si  propone  l’adozione  del  presente  Atto  deliberativo  inerente  l’integrazione  della  composizione  del

Collegio Tecnico per la valutazione e verifica dei titolari degli incarichi di direzione di Unità Operativa

Semplice - disciplina di farmacologia e tossicologia designati dal Collegio di Direzione nella riunione del

19 dicembre 2016.

Il Funzionario Istruttore

(Rag. Antonella Mancarella) ___________f.to____________

Il Dirigente Amministrativo UOS Trattamento giuridico-economico e previdenziale

(dr. Gabriele Argentieri) ______________f.to________

Il Direttore Area Gestione del Personale

 (dr. ssa Vincenza Sardelli)         _____f.to_________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Giuseppe Pasqualone, nominato con deliberazione della Giunta regionale pugliese n. 160 del 10 febbraio

2015, coadiuvato  dal  Direttore amministrativo dr.  ssa Caterina Diodicibus e dal  Direttore sanitario  Dr.

Angelo  Greco,  esaminata  e  fatta  propria  la  relazione  istruttoria  e  la  proposta  del  Direttore  dell’Area

Gestione del Personale;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di

rispettiva competenza;

D E L I B E R A

per  le  motivazioni  tutte  in  premessa  esplicitate,  che  in  questa  sede  si  intendono  espressamente

approvate e richiamate:

1.prendere atto della designazione nella seduta del  Collegio di Direzione del  19.12.2016,  tra l’altro dei

componenti  del Collegio Tecnico per la verifica e valutazione dei  titolari degli  incarichi di direzione di

Unità Operativa Semplice della disciplina di farmacologia e tossicologia e conseguentemente costituire il

Collegio Tecnico nel seguente modo:

Presidente: Direttore Sanitario Aziendale;

Componenti:  dr.  Scrimieri  Vittorio  (componente  effettivo),  dr.  Striani  Marcello  –  (componente

supplente); dr. Della Bona Vincenzo – componente effettivo di cui alla deliberazione n. 91/2013;

2. stabilire che le funzioni di Segretario del Collegio Tecnico de quo, siano svolte dalla rag. Antonella

Mancarella, Collaboratore Amministrativo in servizio presso l’Area Gestione del Personale;

2



Il Direttore Amministrativo (dr.ssa Caterina DIODICIBUS) 

                                                                                     ______f.to____________

                                                     

            

Il Direttore Sanitario  (dr. Angelo GRECO) _______f.to___________

Il Direttore Generale  (dr .Giuseppe PASQUALONE)       _______f.to________

3



Registrazione dell’annotazione di costo
Esercizio economico anno______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE     ___________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile   ____________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO
DI QUESTA AZIENDA SL

Dal____13/04/17___al________senza
opposizioni

Data                       _________________

Il Responsabile      _________________

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE

Protocollo n.  __________del   __________

   

Atto soggetto a: Controllo Regionale         Conferenza dei Sindaci

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente:
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali:

□
Direzione  Amministrativa  P.O.Di
Summa □ Prevenzione

□ Ufficio Affari Generali □
Direzione  Amministrativa
P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali:

□ Unità Controllo di Gestione □
Direzione  Sanitaria  P.O.  Di  Summa-
Perrino □ Riabilitazione

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □
Direzione  Sanitaria  P.O.Francavilla
Fontana □ Dipendenze Patologica

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri:

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □
Direzione  Sanitaria  S.O.S.Pietro
Vernotico □ Diagnostica Patologica

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □
Direzione  Sanitaria  S.O.Ceglie
Messapica □ Diagnostica per Immagini

□ Ufficio Addetto Stampa □
Direzione  Sanitaria
S.O.Fasano/Cisternino □

Chirurgia  Generale  e
Spec.

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □
Medicina  Generale  e
Spec.

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico

x Area Gestione Risorse Econ.Finan. □
Distretto Socio Sanitario  di  Francavilla
Fontana □ Emergenza-Urgenza

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico

x      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07

□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo

□ Farmacologico

□
Altri:
_________________________________________ □ Cardiologico

4


